

		رشته: کلیه رشته‌ها		سؤالات امتحان شبیه‌ساز نهایی: فارسی (۲)		
		تاریخ امتحان: ۱ آذر		نام و نام خانوادگی:		
		مدت امتحان: ۹۰ دقیقه		پایه یازدهم دوره دوم متوسطه		
		تعداد صفحه: ۳		مرکز ارزشیابی خیلی سبز		
نوعه		سؤالات (پاسخ‌نامه دارد)				ردیف
		الف) قلمرو زبانی (۷ نمره)				
۰/۲۵	۱	در عبارت زیر یک معادل معنایی برای واژه «وزره» بیابید. مردی محجوب بود و دیده و دلش از گناه به دور.				
۰/۲۵	۲	معنی واژه مشخص شده را بنویسید. مردان، بار را به نیروی همت و بازوی حمیت کشند.				
۰/۱۵	۳	از بین گروه‌واژه‌های زیر، معنای دو واژه <u>نادرست</u> است؛ درست آن‌ها را بنویسید. شایق: آرزومند - کران: جانب - برومند: بی‌بهره - قوت: خوراک - حشم: خدمت‌کردن - سور: جشن				
۰/۱۵	۴	نوشتار کدام‌یک از واژه‌های داخل کمانک‌ها، کامل‌کننده مفهوم عبارت‌های زیر است؟ الف) آن چه دارم از اندک مایه (حطام - حتام) دنیا حلال است. ب) از مجموع بچه‌های (علاقمند - علاقه‌مند) و خوش‌صدا، گروه سرودی تشکیل دادم.				
۱	۵	در هر عبارت املائی يك واژه <u>نادرست</u> است؛ شکل صحیح آن‌ها را بنویسید. الف) چو صبرش نماند از ضعیفی و هوش ب) زانسی از آن‌جا که فراقی گزید ج) به رود سندی می‌غسلید برهم د) جان‌فشانی‌های سربازان فداکار و شما الفسران عزیز، علیرقم محرومیت‌های فراوان تا به آنجا بود که دشمن را هم به تحسین و اصحاب واداشت.				
۰/۱۵	۶	از میان گروه‌های زیر، املائی دو واژه <u>درست نیست</u> ؛ شکل درست آن‌ها را بنویسید. غریب و نزدیک - کراهیت و ناپسندی - سواران زره‌پوش - تحت‌الحمایگی و استعمار - تبع و سرشت				
۰/۲۵	۷	در متن‌های زیر دو واژه بیابید که رابطه «نقش» دارند. • او در چشم‌های درشت، سیاه و گیرای عباس میرزا، یک جهان، معنی و کشش می‌دید. • از سر تعمیر دل بگذر که معماران عشق روز اول، رنگ این ویرانه، ویران ریختند				
۰/۲۵	۸	در کدام گزینه‌ها «چو» حرف پیوند وابسته‌ساز است؟ الف) چو لشکر گرد بر گردش گرفتند ب) چو کشتی بادپا در رود افکند ج) چو جنگش رگ و استخوان ماند و پوست د) چو بگذشت از پس آن جنگ دشوار الف - ج ب - ج د - الف ه - الف				
۰/۱۵	۹	در بیت «چه اندیشید آن دم، کس ندانست که مزگانش به خون دیده از شد، نقش دستوری بعضی مشخص شده چیست و نقش دستوری آن با کدام واژه در بیت زیر یکسان است؟ دکه چسبون زاندگانشی به سیر می‌برد بندین دست و پناز از کجانی خورده»				
۰/۱۵	۱۰	در عبارت زیر به ترتیب چند ترکیب اضافی و چند ترکیب وصفی دیده می‌شود؟ دلفن‌ها زخم‌خورده و سینه‌دیده، نگاه منتظر و بازی‌جویش را به جنوب، جایی که سیاه‌عناس میرزا حرکت آغاز کرده بود، دوخته بود.				

سؤالات امتحان شبیه‌ساز نهایی: فارسی (۲)		رشته: کلیه رشته‌ها	تاریخ امتحان: ۱ آذر
نام و نام خانوادگی:		پایه یازدهم دوره دوم متوسطه	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
منطبق بر رویکرد جدید امتحانات نهایی		مرکز ارزشیابی خیلی سبز	تعداد صفحه: ۳
ردیف	سؤالات (پاسخ‌نامه دارد).		
۱۱	در بیت «خرد را گر نبخشد روشنایی / بماند تا ابد در تیره‌رایی» نقش دستوری واژه‌های مشخص شده را بنویسید.		
۱۲	جمله «دانشمندان ایرانی تا سال بعد ده‌ها مقاله می‌نویسند.» را مجهول کنید.		
۱۳	با توجه به عبارت «گفت: «زندگانی خداوند دراز باد؛ حال خلیفه دیگر است که او خداوند ولایت است و خواجه با امیر محمود به غزوها بوده است و من نبوده‌ام و بر من پوشیده است که آن غزوها بر طریق سنت مصطفی هست یا نه. من این نپذیرم و در عهده این نشوم.» درستی یا نادرستی جمله‌های زیر را مشخص کنید. الف) در این عبارت دو حرف پیوند وابسته‌ساز و پنج حرف پیوند هم‌پایه‌ساز دیده می‌شود. ب) واژه «خواجه» در این عبارت شاخص است.		
۱۴	در بیت «ز مستی بر سر هر قطعه زین خاک / خدا داند چه افسرها که رفته‌ا» نوع وابسته‌های پیشین را مشخص کنید.		
	(ب) قلمرو ادبی (۵ نمره)		
۱۵	در بیت «بخور تا توانی به بازوی خویش / که سعیت بود در ترازوی خویش» یک آرایه مجاز بیابید و معنی مجازی آن را بنویسید.		
۱۶	در گزینه‌های زیر آرایه جناس همسان بین کدام واژگان ایجاد شده است؟ الف) بازمانی دیگر اندازای که پندم می‌دهی کاین زمانم گوش بر چنگ است و دل در چنگ نیست ب) نوجوانی میان بالا با بر و بازویی خوش تراش و رعنا، سوار بر اسبی سینه‌فراخ ...		
۱۷	در بیت «در آن سیماب‌گون امواج لرزان / خیال تازه‌ای در خواب می‌دید» ارکان تشبیه را مشخص کنید.		
۱۸	دو آرایه ادبی جمله «گنجه با واپسین رمق‌هایش، زیر سقفی از دود و غبار نفس می‌کشید» را مشخص کنید.		
۱۹	آرایه درست را از داخل کمانک برگزینید. الف) زری که سلطان محمود به غزو از بتخانه‌ها به شمشیر بیاورده باشد. (جناس - مجاز) ب) مردم سینه‌ها را سپر گلوله‌های آتشین ساختند. (تشبیه - مجاز)		
۲۰	پدیدآورنده کتاب «تحفة الاحرار» خالق کدام اثر دیگر است؟ الف) بهارستان ب) فرهاد و شیرین		
۲۱	نام پدیدآورندگان آثار زیر را بنویسید. الف) زندان موصل: ب) عباس میرزا آغازگری تنها:		
۲۲	جمله زیر با کدام نام داخل کمانک به درستی کامل می‌شود؟ شعر «در امواج سنده» سروده (مهدی حمیدی شیرازی - رهی معیری) است.		
۲۳	مصرعی از شعر «زاغ و کبک» را بنویسید که واژه «مخزن» در آن به کار رفته است.		
۲۴	بیت زیر را کامل کنید. «عاقبت از سوخته رهروی کبک لباموخته»		
۲۵	کلمات درهم‌ریخته مصرع «رفتار و ره خویش فرامش کرده» را مرتب کنید.		

		سوالات امتحان شبیه‌ساز لهایبی: فارسی (۲)	
		رشته: کلیه رشته‌ها	تاریخ امتحان: ۱ آذر
منطقه بر روی‌کرد جدید امتحانات لهایبی		لام و لام خانوادگی:	
		مرکز ارزشیابی خیلی‌سبز	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
ردیف		تعداد صفحه: ۳	
		سوالات (پاسخ‌نامه دارد).	
نمره			
	پ) قلمرو فکری (۸ نمره)		
۰/۱۵	۲۶	در بیت «چنان سعی کن کز تو ماند چو شیر / چه باشی چو روبه به وامانده، سیر؟» چرا شاعر از مخاطب خود می‌خواهد مانند روپاه <u>لیا</u> شد؟	
۰/۲۵	۲۷	کدام یک از بیت‌های زیر با بیت «رزق هرچند بی گمان برسد / شرط عقل است جستن از درها» تقابل معنایی دارد؟ الف) کزین پس به کنجی نشینم چومور که روزی نخوردند پیلان به زور ب) بخور تا توانی به بازوی خویش که سعیت بود در ترازوی خویش	
۰/۲۵	۲۸	با توجه به بیت «کرم ورزد آن سر که مغزی در اوست / که دون همتانند بی مغز و پوست» سعدی چه کسانی را اهل کرم و بخشش می‌داند؟ با توجه به عبارت زیر به پرسش‌ها پاسخ دهید. گفت: «این صلت فخر است. پذیرفتم و باز دادم که مرا به کار نیست و قیامت سخت نزدیک است، حساب این نتوانم داد و نگویم که مرا سخت در بایست نیست اما چون به آنچه دارم و اندک است، قانعم، وزر و وبال این، به چه کار آید؟» الف) قاضی بوالحسن برای نشان دادن احترام خود به هدیه امیر چه کرد؟ ب) کدام ویژگی اخلاقی قاضی باعث شد که هدیه را نپذیرد؟ ج) مفهوم مشترک عبارت بالا را با بیت «حساب خود این جا کن، آسوده دل شو / میفکن به روز جزا کار خود را» بنویسید.	
۰/۲۵	۳۰	با توجه به عبارت «گفت: هر درختی را ثمره معین است که به وقتی معلوم، به وجود آن تازه آید و گاهی به عدم آن پژمرده شود و سرور هیچ از این نیست و همه وقتی خوش است و این است صفت آزادگان.» ویژگی مشترک سرو و آزادگان چیست؟	
۰/۲۵	۳۱	شاعر در بیت زیر، قصد بیان چه نکته‌ای را دارد؟ «در آن تاریک شب می‌گشت پنهان / فروغ خرگه خوارزمشاهی»	
۰/۱۵	۳۲	در بیت «دمار از جان این غولان کشم سخت / بسوزم خانمان هاشان به شمشیر» الف) منظور از «غولان» چه کسانی است؟ ب) دمار از کسی کشیدن یعنی چه؟	
۰/۱۵	۳۳	منظور از جمله «روسیه چشم طمع بر آذربایجان دوخته بود.» چیست؟	
۰/۱۵	۳۴	در بیت «آبی تر از آنیم که بی‌رنگ بمیریم / از شیشه نبودیم که با سنگ بمیریم» منظور شاعر از مصراع اول چیست؟	
۴	۳۵	معنی ابیات و عبارات زیر را به نثر روان بنویسید. الف) امیر برنشست. ب) وگر توفیق او یک سوله‌پای ج) زلخدان فرو برد چندی به جیب د) برو شیر دزنده باش، ای دغل ه) ولی چندان که برگ از شاخه می‌ریخت و) سپیده فردای گنجه با لهیب و صفیر گلوله‌های توپ روس، باز شد. ز) در ایران آن روز، دو دربار بودا دربار بزم و دربار رزم! ح) امیر را یافتیم آن جا بر زهر تخت نشست، پیراهن توی، مخنقه در گردن، عقده همه کافور...	
۲۰	جمع بارم	«پهروز و سربلند باشید.»	